ПРОЕКТ

Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О создании координационного Совета Ермаковского района по развитию предпринимательской деятельности

 В целях обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского района
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Постановление администрации Ермаковского района № 722-п от 30.10.2020 «О создании координационного Совета района по развитию предпринимательской деятельности» признать утратившим силу.
2. Утвердить Положение о координационном Совете Ермаковского района по развитию предпринимательской деятельности, согласно приложению 1.
3. Утвердить Состав координационного Совета Ермаковского района по развитию предпринимательской деятельности, согласно приложению 2.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства Д.В.Нелюбова.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Ермаковского района М.А. Виговский

Приложение №1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от __________ № ____

Положение
о координационном Совете Ермаковского района по развитию
предпринимательской деятельности

1. Общие положения.
1.1. Координационный Совет Ермаковского района по развитию предпринимательской деятельности, далее именуемый «Совет», создан в целях:
дальнейшего совершенствования принципов взаимодействия муниципальных органов власти с коммерческими организациями и предпринимателями района, а также для оптимизации стратегии социально-экономической политики района;
обеспечения в районе благоприятных условий для развития малого предпринимательства путем оказания помощи в устранении факторов, оказывающих негативное воздействие на его становление и развитие;
разработки механизма взаимодействия администрации района с предпринимателями для совместного решения социальных проблем (поддержка юных дарований, культурно-массовых мероприятий, ремонт зданий культуры и др.);
формирования и развития инфраструктуры предпринимательской деятельности, которая соответствовала бы нормальной жизнедеятельности населения района;
анализа состояния и динамики развития малого предпринимательства под воздействием внутренних стимулов и факторов внешней среды;
для планирования перспективных направлений деятельности и осуществления постоянного контроля за эффективным использованием предоставленных инвестиционных кредитов;
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, нормативно-правовыми актами, постановлениями, распоряжениями Главы района, решениями районного Совета депутатов.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Совета и утверждается его председателем.
2. Задачи Совета.
Основные задачи Совета
отслеживание тенденции развития предпринимательской деятельности в России и регионе, осуществление комплексного анализа предпринимательской деятельности в районе;
решение социальных проблем (поддержка юных дарований, культурно-массовые мероприятия, ремонт зданий соцкультбыта и др.) совместно с предпринимателями района;
координация экономической деятельности всех расположенных на территории района субъектов предпринимательства и оказание содействия в разработке инвестиционных мероприятий;
разработка комплекса мер направленных:
на повышение конкурентоспособности малого предпринимательства, путем привлечения и эффективного использования финансовых ресурсов для реализации целевых программ, проектов и мероприятий в области малого предпринимательства;
на поддержку товаропроизводителей района, продукция которых пользуется спросом в других районах и за рубежом;
разработка предложений по устранению административных, экономических и организационных препятствий в вопросах создания и развития субъектов малого предпринимательства;
разработка комплекса мер по вовлечению в предпринимательскую деятельность социально не защищенных слоев населения;
в соответствии с действующим налоговым законодательством, совместно с районным Советом депутатов, разработка проектов решений районного Совета депутатов о налогах, предусматривая при этом максимально возможное обеспечение доходной части бюджета района и создание благоприятных условий для развития предпринимательства.

3.Функции Совета.
3.1. Совет изучает состояние малого предпринимательства в районе, разрабатывает совместно с отделами, управлениями администрации района и другими организациями и представляет на утверждение Главы района проекты целевых программ, нормативно-правовых документов и планов развития малого предпринимательства в районе.
3.2. Участвует в привлечении финансовых средств для реализации разрабатываемых проектов.

4. Права Совета.
Совет для решения поставленных перед ним задач и выполнения возложенных на него функций вправе:
4.1. Запрашивать в установленном порядке от всех предпринимателей информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
4.2. Проводить конференции, совещания, симпозиумы, встречи и другие мероприятия по вопросам своей деятельности.

5. Управление Советом.
5.1. Совет возглавляет председатель - Глава района.
5.2. Председатель Совета:
руководит деятельностью Совета;
несет персональную ответственность за состояние и развитие экономики района, выполнение возложенных на Совет задач и осуществление им своих функций;
распределяет обязанности между членами Совета.
5.3. Совет выносит решения и готовит проекты постановлений, распоряжений администрации района и решений районного Совета депутатов в пределах своей компетенции, рекомендации другим структурным подразделениям, отделам и комиссиям района.

Приложение №2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от _________ № ____

Состав
 Координационного Совета Ермаковского района по развитию
 предпринимательской деятельности

 Виговский Михаил Анатольевич - Глава района, председатель координационного Совета;
 Нелюбов Дмитрий Викторович - заместитель главы администрации района – начальник отдела сельского хозяйства, заместитель председателя координационного Совета;
 Члены совета:
 Кравченко Наталья Михайловна - руководитель финансового управления администрации Ермаковского района;
 Азарова Анна Евгеньевна – начальник отдела планирования и экономического развития администрации района;
 Зеленовская Гульжанат Зайнудиновна - главный специалист по развитию малого и среднего предпринимательства, инвестиционной деятельности («локальная экономика»), секретарь координационного Совета;
 Состриженковский Алексей Викторович - общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае на территории Ермаковского района (по согласованию);
 Алиян Усуб Шабабович - депутат Ермаковского районного совета депутатов (по согласованию).